[image: Камышлов-герб]
ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  30.04.2014                              № 	328

город Камышлов

О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 18.11.2010 № 600 «Об учреждении финансового управления
администрации КГО и утверждении Положения о финансовом управлении администрации Камышловского городского округа в целом»

        Рассмотрев представленный администрацией Камышловского городского округа проект решения Думы Камышловского городского округа о внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 18.11.2010 № 600 «Об учреждении финансового управления администрации КГО и утверждении Положения о финансовом управлении администрации Камышловского городского округа в целом»,

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Думы Камышловского городского округа от 18.11.2010 № 600 «Об учреждении финансового управления администрации КГО и утверждении Положения о финансовом управлении администрации Камышловского городского округа в целом» следующие изменения:
 1) подпункт 4 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:
«4) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на территории Камыщловского городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;»;
 2) пункт 1 главы 2 дополнить подпунктом 6 в следующей редакции:

«6) обращение в суд с исковыми заявлениями о возмещение ущерба, причиненного Камышловскому городскому округу нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
 3) пункт 1 главы 3 дополнить подпунктом 48 в следующей редакции:
«48) осуществлять внутренний финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камышловского городского округа, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе.»;
  4) подпункт 10 главы 4 изложить в следующей редакции:
«10) применять к нарушителям бюджетного законодательства меры принуждения в случаях и порядке, установленных бюджетным законодательством Российской Федераций;»;
5) главу 4 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) направлять материалы проверки в прокуратуру и (или) правоохранительные органы, в случае выявления признаков состава административных правонарушений в финансово-бюджетной сфере.».
     	2. Опубликовать данное решение в газете «Камышловские известия» и разместить его на официальном сайте Камышловского городского округа.
   	3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
     		4. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на председателя по местному самоуправлению и правовому регулированию (Мишенькина А.А.).

Председатель Думы
городского округа                                                              Т.А. Чикунова

Главы   Камышловского
городского округа	                             				М.Н. Чухарев

image1.jpeg